REQUERIMENTO Nº 7 / 2019
Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer  que sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 7446/2019 que ALTERA OS ANEXOS I E IV DA LEI Nº 5787/2017 QUE DISPÕE SOBRE A REORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, ESPECIFICAMENTE QUANTO AOS CARGOS E FUNÇÕES QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
JUSTIFICATIVA

Se faz necessária a referida urgência da proposição, em razão de adequação da natureza jurídica dos cargos e funções, mantendo assim o funcionamento operacional e técnico da Câmara Municipal de Pouso Alegre.
Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2018.

Oliveira Altair Amaral

Presidente

Wilson Tadeu Lopes                                                                               Bruno Dias

  1º Vice-Presidente                                                                                 1º Secretário

Odair Quincote                                                                                   Arlindo Motta Paes

    2º Secretário                                                                                    2º Vice-Presidente

PAGE